
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F: 93032380870-Cod.meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

  

 

All'albo della Scuola 

Al sito web della scuola Sez. PON 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

ACQUISTO TARGA PUBBLICITARIA 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

"PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 2014-2020 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 "Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 

AVVISO AOODGEFID/Prot. n. 33956 del 18/05/2022 
 

Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-256 CUP: I44C22000340006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

e ss.mm.ii.; 

 VISTI i Regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 1303/2013, recante “Disposizioni 

generali”, e n.1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 VISTA la Legge n. 107/2015; 

 VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

 VISTO l’avviso pubblico, prot. AOODGEFID-33956 del 18 maggio 2022, per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F: 93032380870-Cod.meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

  

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, approvato dal Collegio dei Docenti, con delibera n. 55 del 24 

maggio 2022 e dal Consiglio d’Istituto, con delibera n.85 del 26 maggio 2022; 

 VISTO il piano1079640, inoltrato in data 26/05/2022; 

 VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022; 

 VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Istituto 2021/22; 

 VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica, approvato con delibera n. 52 

del 22/01/2019; 

 VISTO il PTOF 2022/25; 

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto del 31 

gennaio 2022, con delibera n. 71; 

 VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 4099/IV-2 del 23/06/2022; 

 CONSIDERATO che l’acquisto in questione ha un valore Iva inclusa inferiore ai 1.000,00 €, pertanto 

rientra sia nel limite della soglia fissata dal Codice degli appalti entro la quale si può procedere con 

affidamento diretto (€ 39.999,00) che in quello fissato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 21 del 

25/02/2019, dall’art. 45 comma 2 lettera a) del D.I. 129/2018 e, altresì al di sotto dell'importo di €. 1.000,00 

(§ 3.7 Linee Guida ANAC n. 4); 

 CONSIDERATO che l'Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l'interesse è: Fabrika snc di L. Cangemi e 

G. Franco, i cui prodotti offerti soddisfano i requisiti di qualità/prezzo;  

 ACCERTATO la disponibilità economica all’interno del Programma annuale 2022; 

 VISTO il DURC della ditta Fabrika snc di L. Cangemi e G. Franco, con scadenza 16/02/2023; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

Art. 2 – L’affidamento diretto per la fornitura di cui alla sottostante tabella, presso la ditta Fabrika snc di L. 

Cangemi e G. Franco– P.IVA 04566400877 – CIG Z1138AC580: 

 
TIPOLOGIA QUANTITA’ Costo unitario 

(Incluso IVA) 

Costo Complessivo 

(Incluso IVA) 

Targa in plexiglass inclusa di distanziatori A4 1 € 31,72 € 31,72 
 TOTALE  € 31,72 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 31,72 (Trentuno/72) IVA inclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, PON 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-256 (voce P02/18) che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F: 93032380870-Cod.meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

  

Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Massimo Grasso. 

Art. 6 – Di inviare il presente atto all’attenzione del DSGA per quanto di competenza; 

Art. 7 -  Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e al sito web sez. pon. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 

dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo- contabile di questa istituzione 

scolastica esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: ctic81200g@istruzione.it. 

 

             Il Dirigente Scolastico  

              Prof. Massimo Grasso  
   

 































 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/
mailto:ctic81200g@istruzione.it

